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Tillfällig stängning av förskolan Röda Stråket 
10 inom område Centrum 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden stänger verksamheten tillfälligt på förskolan Röda Stråket 10 från den 

31 december 2023.   

Sammanfattning 
Förskolan Röda Stråket 10 är en treavdelningsförskola inne vid Sahlgrenskas 

sjukhusområde. Förskolan har nio barn inskrivna att jämföra med 36 barn under förra 

läsåret. I nuläget finns inga barn i kö till förskolan och antalet barn inskrivna på förskolan 

minskar kontinuerligt. Utifrån det låga barnantalet samt flertalet lediga platser i 

närområdet finns det i dagsläget en överkapacitet av platser i området. Flera av barnen 

som går på Röda Stråket 10 är bosatta i andra stadsområden men vid en tillfällig 

stängning kan lediga platser erbjudas på andra förskolor nära Röda Stråket alternativt 

nära bostadsområdet om det föredras.  

Vid en planerad tillfällig stängning kan lokalerna nyttjas som flexenhet för oplanerad 

eller planerad evakuering samt vid förändrat barnunderlag återstarta verksamheten i 

lokalerna. Under 2024 så planeras det på grund av renovering att genomföras en 

evakuering från Lillängsgatans förskola till Röda Stråkets lokaler. I området så bedöms 

lokalerna vid Röda Stråket som bäst lämpade för evakueringen från Lillängsgatan och 

därför finns ett behov av att behålla lokalen.  

  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Röda Stråket är den förskola som ger en ekonomisk obalans i Linné 1 under 2023. En 

tillfällig stängning av verksamheten på Röda Stråket skulle förbättra rektor och 

förvaltningens förutsättningar ekonomiskt inför 2024 utifrån att barnantalet sviktar och 

barnen kan få plats på andra förskolor.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Vårdnadshavare erbjuds samtal med rektor för att få information gällande bland annat var 

det finns förskolor med platser lediga nära barnens boendeadresser samt vilka förskolor 

nära Röda Stråket som har lediga platser.   
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Barnkonventionen                                                                                                         

Barn som berörs av förändringen är barn som idag går på Röda Stråket 10 samt de barn 

som kommer få nya barn i sin grupp där barnen från Röda Stråket erbjuds plats. I den 

befintliga verksamheten är det för barnen få jämnåriga lekkamrater att tillgå, vilket är en 

utmaning både ur ett barnperspektiv och för den pedagogiska verksamheten i stort. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 18 

oktober 2023.  

Bilagor 

1. Barnkonsekvensanalys 

2. Risk- och friskanalys 

3. Kommunikationsplan 
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Ärendet  
Röda Stråket är den förskola som ger en ekonomisk obalans i Linné 1 under 2023. 

Nämnden har att ställning till om förskolan ska stängas tillfälligt från den 31 december 

2023.   
 

Beskrivning av ärendet 
Ärendet om en tillfällig stängning av Röda Stråket 10 utgår ifrån ett vikande 

barnunderlag samt en överkapacitet av platser i området. Röda Stråket är en 

treavdelningsförskola vid Sahlgrenska sjukhusområde där de idag finns nio barn 

inskrivna på förskolan och inga i kö att jämföra med 36 barn föregående läsår. Närmaste 

året bedöms det ske en befolkningsminskning i området och sedan en viss ökning mellan 

2025 och 2029. Därigenom kan behovet av lokalerna komma att förändras.   

  

Vid förskolan pågår en ombyggnation på Sahlgrenskas område. Ombyggnationen 

beräknas pågå flera år framåt och kommer begränsa tillgängligheten när barn, 

vårdnadshavare och personal ska ta sig till och från förskolan. Den pågående 

ombyggnationen kan leda till ett minskat intresse att söka plats på Röda Stråket 10.  

Förvaltningen har tagit fram en första version av en kommunikationsplan i syfte att 

främja en god kommunikation kring processen. Flertalet olika informationsaktiviteter 

genomförs för att möta alla vårdnadshavares eventuella frågor, synpunkter och 

funderingar. Rektorn har informerat vårdnadshavarna om en eventuell flytt samt erbjuder 

samtal för att kunna stämma av behov och önskemål innan ansökan om ny förskoleplats. 

Efter information lämnats till vårdnadshavarna från rektorn har flera sökt nya 

förskoleplatser. Information kommer lämnas om förskolorna i barnens boendeområde 

som har platser tillgängliga samt förskolorna nära Röda Stråket som har platser 

tillgängliga.   

Under den tillfälliga stängningen kommer lokalerna kunna nyttjas för planerade och 

oplanerade evakueringar. Under 2024 kommer förskolan Lillängsgatan renoveras och 

flytt av verksamheten kommer under renoveringsperioden göras till Röda Stråket 10. 

Lokalen kommer därför behövas för att nyttjas vid behov av renoveringar.  

På förskolan arbetar idag tre pedagoger fördelat på tjänster om 100, 80 och 60 procent. 

Utifrån den risk och friskbedömning som gjorts så framkommer flera möjliga risker för 

personalen däribland stress och oro för vårdnadshavares reaktioner och stress över att 

söka nya jobb. I syfte att hantera riskfaktorerna vidtas olika åtgärder. Rektor kommer 

finnas på plats på förskolan för att möta vårdnadshavarnas frågor och åsikter. En del av 

personalen på förskolan har börjat söka andra jobb samtidigt som rektorn försöker hitta 

plats för personalen på andra förskolor i rektorsteamet eller i utbildningsområde Centrum. 

För personalen kan en förändring medföra möjligheter till ny inspiration i yrket i mötet 

med nya kollegor. Utifrån de fåtal barn som går på förskolan är barngruppen samtidigt 

också liten i förhållande till de stora personalresurserna.   

Tillgänglighetsbegränsningen kan vara en förklarande faktor till ett minskat intresse hos 

vårdnadshavare för förskolan. På grund av ett lågt barnantal blir det svårare att hålla 

förskolan öppen. Utifrån befolkningsprognosen beräknas barnunderlaget minska under 

2024 och de finns lediga platser på andra förskolor att tillgå för de barn som går på Röda 

Stråket idag. Ur ett ekonomiskt perspektiv kan en tillfällig stängning skapa en positiv 

effekt genom att Röda Stråket 10 idag bidrar till ett negativt ekonomiskt utfall.   
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Förvaltningens bedömning 
Förskoleförvaltningen bedömer att förskolans låga barnantal och en god tillgång till 

platser på andra förskolor gör att en tillfällig stängning kan genomföras. Genom en 

tillfällig stängning och användande av lokalerna som flexenhet kan evakueringar 

genomföras, både planerade och oplanerade, samt att det ekonomiska utfallet kan 

förbättras.   

 

Johan Olofson   Katrin Busck  

 

Förvaltningsdirektör  Utbildningschef Centrum 

 

 


